РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 28 марта 2025 года, протокол № 3

Заслушав и обсудив доклад и.о. проректора по научной работе
Рабина А.В. «О результатах научной работы университета, подготовки и аттестации кадров высшей квалификации в 2024 году и задачи на 2025 год. Утверждение тематического плана научных исследований, выполняемых университетом в соответствии с государственным заданием»,

ученый совет решил:

1. Признать результаты научной работы университета, подготовки и аттестации кадров высшей квалификации в 2024 году удовлетворительными.
2. Одобрить предлагаемые значения основных показателей в Плане научной работы СПбГУТ на 2025 год с учетом показателей, установленных Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и Программой развития СПбГУТ до 2036 года, а также основные направления совершенствования научной работы университета.
3. Утвердить тематический план научных исследований, выполняемых университетом в соответствии с государственным заданием на 2025 год.
Ответственные – проректор по научной работе, директор НИИ ТС.
4. Обеспечить выполнение планов-заданий по научно-технической деятельности и подготовке научно-педагогических кадров высшей квалификации в 2025 году по подразделениям.
Ответственные – проректор по научной работе, директор НИИ ТС, деканы факультетов, директора институтов, начальник управления организации научной работы и подготовки научных кадров.
Срок – 31.12.2025 г.

[bookmark: _GoBack]Председатель ученого совета                                                             Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета			                            А.Б. Степанов